MR07 Modulregler
MR07 Modulregler mit Basisplatine AKP xxx
und Bedienteil in Hutschiene
Bestellnummer: 170.xxxxx
Bestellcode: MR07 SCHNEID-SPS-xxx
Übersicht:
Mikroprozessorgesteuertes Regelgerät zur Regelung von Fernwärmeübergabestationen mit der Option zur mo-
dularen Erweiterung auf ins gesamt zehn Heizkreise und zusätzlicher Erfassung der Wärmezählerdaten und

in Hutschiene inklusive Bedienteil
Bestellnummer: 170.11884
Bestellcode: MR07 SCHNEID-SPS-Basisregler
MR07-SCHNEID-SPS Komplettbestückung
in Hutschiene inklusive Bedienteil
Bestellnummer: 170.10893
Bestellcode: MR07-SCHNEID-SPS Komplettbestückung
MR07-SCHNEID-Lüftungsregler Komplettbestückung
in Hutschiene inklusive Bedienteil
Bestellnummer: 170.15264
Bestellcode: MR07-SCHNEID Lüftungsregler Komplettbestückung
Bestellvarianten Einzelteile
MR07 SPS Bedienteil
Bestellnummer: 170.12067
Bestellcode: MR07 SCHNEID SPS Bedienteil
MR07 REL-Anklemmplatine (mit Verbindungskabel 500mm)
Bestellnummer: 170.12066
Bestellcode: MR07 SCHNEID SPS Anklemmplatine
MR07 REL-Anklemmplatine 115VAC (mit Verbindungskabel 500mm)
Bestellnummer: 170.12928
Bestellcode: MR07 SCHNEID SPS Anklemmplatine 115VAC
Bedienteil Modulregler MR12:
Tastenbelegung
© 2020 Seite 3
MR07 Modulregler
Der SCHNEID MR-07 ist ein elektronisches Regelgerät zur Ein-
bau-Montage.
Die REL-Platine (BASIS-Platine) wird direkt mit der Bedieneinheit
verbunden.
Sollte eine Kommunikationsplatine (COM-BASIS) vorhanden
sein, wird auch diese direkt an der Bedieneinheit angeschlossen,
ebenso wie eine mögliche Erweiterung mit Zusatzmodulen für
analoge oder digitale Ein- und Ausgänge. Die Kabelführung er-
folgt in der DIN-Rail Schiene.
Die Heizkreis-Erweiterungsmodule 1-6 werden auf dem Bedienteil
angeschlossen.
REL-Platine Modulregler MR07:
Seite 4 © 2020
MR07 Modulregler
© 2020 Seite 5
MR07 Modulregler
Lieferumfang: MR07 SCHNEID-SPS-Basismodulregler
MR07 SPS Bedienteil
Bestellnummer: 170.12067
Bestellcode: MR07 SCHNEID SPS Bedienteil
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MR07 REL-Anklemmplatine (mit Verbindungskabel 500mm)
Bestellnummer: 70.12066
Bestellcode: MR07 SCHNEID SPS Anklemmplatine
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DINRail-Schiene 600mm für MR07
Bestellnummer: 400.13548
Bestellcode: DINRail-Schiene 600MM für MR07
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DINRail-Cover für MR07/MR08/MR12 – 2 Stück
Bestellnummer: 400.13542
Bestellcode: DINRail-Cover für MR07/MR08/MR12
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DINRail-Clip – 2 Stück
Bestellnummer: 400.13544
Bestellcode: DINRail-Clip
Technische Daten MR07-SPS Basismodulregler und MR07-SPS Komplettbestückung
Intrastat Nummer: 8537.10.91.90
Ursprungsland EU/AT
Höhe, Breite, Tiefe (in mm) Bedienteil: 119x164x38
REL-Platine 100x164x42